

NOMBRE DE LA ENTIDAD: DISTRITO MUNICIPAL EL RUBIO

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2019

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
311 alimento y bebida apersona	AGUA	UNIDAD	196	300	350	150	996	10.00	10.00	RD\$9,960.00	COMPRA MENOR			
311 alimento y bebida apersona	CAFÉ SANTO DOMINGO 1 LB.	CAJA	2	2	2	3	9	4,350.00	4,350.00	RD\$39,150.00	COMPRA MENOR			
311 alimento y bebida apersona	botellón de agua	UNIDAD	28	30	28	10	96	30.00	30.00	RD\$2,880.00	COMPRA MENOR			
311 alimento y bebida apersona	azúcar blanca	PAQUETE	8	8	10	10	36	300.00	300.00	RD\$10,800.00	COMPRA MENOR			
311 alimento y bebida apersona	azúcar crema	SACO	1	1	1	2	5	2,650.00	2,650.00	RD\$13,250.00	COMPRA MENOR			
311 alimento y bebida apersona	SALCHICHAS JAJA PEQ. 142 GMS.	UNIDAD	25		25		50	45.00	45.00	RD\$2,250.00	COMPRA MENOR			
311 alimento y bebida apersona	LECHE EVAP. CARNATION 315 G	UNIDAD	15	20	15	20	70	50.00	50.00	RD\$3,500.00	COMPRA MENOR			
311 alimento y bebida apersona	LECHE CONDENSADA GDE.	UNIDAD	5	5	5	5	20	115.34	115.34	RD\$2,306.84	COMPRA MENOR			
311 alimento y bebida apersona	CREMORA PARA CAFÉ 35.3 ONZ.	UNIDAD	8	7	7	8	30	438.00	438.00	RD\$13,140.00	COMPRA MENOR			
311 alimento y bebida apersona	ACEITUNAS RELLENAS GDE. 21 ONZ.	UNIDAD	8	10	8	10	36	375.00	375.00	RD\$13,500.00	COMPRA MENOR			
311 alimento y bebida apersona	ACEITE FIGARO EXTRA VIRGEN GALON	UNIDAD	3	3	3	3	12	105.33	105.33	RD\$1,263.96	COMPRA MENOR			
311 alimento y bebida apersona	QUESO GRATED PARMESAN 2.5 LIBS.	UNIDAD	2	3	2	3	10	1,056.76	1,056.76	RD\$10,567.60	COMPRA MENOR			
311 alimento y bebida apersona	SEMILLAS DE CAJUILLES 32 ONZ.	UNIDAD	3	4	3	4	14	978.47	978.47	RD\$13,698.58	COMPRA MENOR			
311 alimento y bebida apersona	SEMILLAS MIXTAS (NUESES) 32 ONZ.	UNIDAD	3	4	3	4	14	971.35	971.35	RD\$13,598.90	COMPRA MENOR			
311 alimento y bebida apersona	POTE PICADERA PUB MIX GDE.	UNIDAD	3	4	4	4	15	550.63	550.63	RD\$8,259.45	COMPRA MENOR			
311 alimento y bebida apersona	CAFÉ D VITA CAPUCHINO 48 ONZ	UNIDAD	1	2	1	3	7	979.46	979.46	RD\$6,856.22	COMPRA MENOR			
311 alimento y bebida apersona	COCOA SOBRINO 32 OZ.	UNIDAD	5		5	2	12	265.45	265.45	RD\$3,185.40	COMPRA MENOR			
311 alimento y bebida apersona	MANI TOSTADO PLANTERS 52 OZ GR	UNIDAD	1	2	1	2	6	851.80	851.80	RD\$5,110.80	COMPRA MENOR			
311 alimento y bebida apersona	AZUCAR DE DIETA SPLENDA 700/1	UNIDAD	1	2	1	2	6	943.42	943.42	RD\$5,660.52	COMPRA MENOR			
311 alimento y bebida apersona	POTE VINEGARETTE TIPO CREM GRANDE	UNIDAD	1	1	1	1	4	366.76	366.76	RD\$1,467.04	COMPRA MENOR			
311 alimento y bebida apersona	LECHE MILEX 2220 GR JUMBO	UNIDAD	1	2	1	2	6	1,428.83	1,428.83	RD\$8,572.98	COMPRA MENOR			
311 alimento y bebida apersona	GALLETAS CLUB SOCIAL INTEGRAL 3 PACK	UNIDAD	4	4	5	5	18	459.23	459.23	RD\$8,266.14	COMPRA MENOR			
311 alimento y bebida apersona	ACEITE FIGARO 1 LITRO	UNIDAD	1	1	1	1	4	689.00	689.00	RD\$2,756.00	COMPRA MENOR			
313 PRODUCTOS AGROFORESTALES Y PECUARIOS	FLORES SUELTAS	UNIDAD	2	2	2	3	9	564.67	564.67	RD\$5,082.00	COMPRA MENOR			
313 PRODUCTOS AGROFORESTALES Y PECUARIOS	CENTRO DE MESA DE FLORES NATURALES	UNIDAD	2		1		3	1,450.00	1,450.00	RD\$4,350.00	COMPRA MENOR			
313 PRODUCTOS AGROFORESTALES Y PECUARIOS	CORONA DE FLORES NATURALES	UNIDAD	1	1		2	4	3,630.00	3,630.00	RD\$14,520.00	COMPRA MENOR			
313 PRODUCTOS AGROFORESTALES Y PECUARIOS	FLORES DE PASCUA	UNIDAD			2		2	524.00	524.00	RD\$1,048.00	COMPRA MENOR			
334 LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS	REVISTA DE MEMORIA	UNIDAD	250	132	240		622	323.55	323.55	RD\$201,244.99	COMPRA MENOR			
341 COMBUSTIBLE Y LUMBRICANTE	TANQUE DE 55 GALONES DE ACEITE HIDRAULICO - PREMIUM 68	UNIDAD	2	2	2	2	8	14,450.68	14,450.68	RD\$115,605.44	COMPARACIÓN DE PRECIOS			
341 COMBUSTIBLE Y LUMBRICANTE	TANQUE DE 200 LITROS DE Q8 T710 20W50	UNIDAD	2	2	2	2	8	45,562.36	45,562.36	RD\$364,498.88	COMPARACIÓN DE PRECIOS			
341 COMBUSTIBLE Y LUMBRICANTE	TANQUE DE 60 LITROS DE Q8 T750 - 15W40	UNIDAD	2		2	1	5	2,245.50	2,245.50	RD\$11,227.50	COMPARACIÓN DE PRECIOS			
341 COMBUSTIBLE Y LUMBRICANTE	gasol	GALONES	400	425	455	502	1,782	174.90	165.50	RD\$294,921.00	COMPRA MENOR			
341 COMBUSTIBLE Y LUMBRICANTE	gasolina	GALONES	150	124	132	128	534	201.40	201.40	RD\$107,547.60	COMPRA MENOR			
353 Llantia y neumático	GOMAS 11R22.5	Unidad	10		10		20	7,795.00	7,795.00	RD\$155,900.00	COMPRA MENOR			
353 Llantia y neumático	GOMAS TRIANGLE 750R16 CARRETERA	Unidad		10		10	20	9,259.00	9,259.00	RD\$185,180.00	COMPRA MENOR			
391 Materiales de Limpiezas	CLORO	GALONES	4	4	4	4	16	85.00	85.00	RD\$1,360.00	COMPRA MENOR			
391 Materiales de Limpiezas	DESTUPIDOR DE INODORO	UNIDAD	2		3		5	143.00	143.00	RD\$715.00	COMPRA MENOR			
391 Materiales de Limpiezas	DETERGENTE EN POLVO	LIBRAS	125	130	125	131	511	29.00	29.00	RD\$14,819.00	COMPRA MENOR			
391 Materiales de Limpiezas	ESCOBA PLASTICA	UNIDAD	5		5		10	100.25	100.25	RD\$1,002.50	COMPRA MENOR			
391 Materiales de Limpiezas	ESCOBILLON	UNIDAD	110		110		220	115.00	115.00	RD\$25,300.00	COMPRA MENOR			
391 Materiales de Limpiezas	JABON LIQUIDO	Unidad	5		5		10	182.00	182.00	RD\$1,820.00	COMPRA MENOR			
391 Materiales de Limpiezas	MISTOLIN	GALONES	6	7	9	5	27	173.00	173.00	RD\$4,671.00	COMPRA MENOR			
391 Materiales de Limpiezas	SUAPERS	UNIDAD	3	3	3	3	12	192.00	192.00	RD\$2,304.00	COMPRA MENOR			
392 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA	GRAPAS	CAJA	2		1		3	55.00	55.00	RD\$165.00	COMPRA MENOR			
392 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA	CAJAS DE GOMITAS	CAJA	2		1		3	44.00	44.00	RD\$132.00	COMPRA MENOR			
392 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA	TINTA PARA SELLO GOMIGRAFO	Unidad	2		1		3	112.00	112.00	RD\$336.00	COMPRA MENOR			
392 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA	LAPICEROS ROJO, NEGRO Y AZUL	CAJA	2		3		5	111.00	111.00	RD\$555.00	COMPRA MENOR			
392 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA	LAPIZ CARBON	CAJA	1		2		3	72.00	72.00	RD\$216.00	COMPRA MENOR			
392 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA	MARCADORES ROJO, AZUL, NEGRO,VERDE	Caja	2		2		4	233.39	233.39	RD\$933.56	COMPRA MENOR			
392 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA	RESALTADORES	CAJA	1.5				2	510.00	510.00	RD\$765.00	COMPRA MENOR			
392 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA	LIBRO RECORD	Unidad	2				2	372.00	372.00	RD\$744.00	COMPRA MENOR			
392 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA	LIBRO RECORD 500 PAG.	Unidad	2				2	322.00	322.00	RD\$644.00	COMPRA MENOR			

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2019

NOMBRE DE LA ENTIDAD: DISTRITO MUNICIPAL EL RUBIO

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
392 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA	PC COMPLETA	Unidad	1				1	13,500.00	13,500.00	RD\$13,500.00	COMPRA MENOR			
394 UTILES DE DEPORTE Y RECREACION	BOLAS DE SOFTBALL - EASTON 180	Unidad	11				11	205.00	205.00	RD\$2,255.00	COMPRA MENOR			
394 UTILES DE DEPORTE Y RECREACION	BOLA DE BASKET	Unidad	2				2	1,699.00	1,699.00	RD\$3,398.00	COMPRA MENOR			
394 UTILES DE DEPORTE Y RECREACION	EVENYTOS DEPORTIVOS	Unidad	1				1	358,914.00	358,914.00	RD\$358,914.00	COMPRA MENOR			
394 UTILES DE DEPORTE Y RECREACION	BOLA DE VOLLYBALL	Unidad	5				5	855.00	855.00	RD\$4,275.00	COMPRA MENOR			
5310 - Ropa	UNIFORMES	UNIDAD	15				15	3,333.33	3,333.33	RD\$50,000.00	COMPRA MENOR			
617 Equipos y muebles de oficina	AIRE ACONDICIONADO 18,000 BTU CENTRAL	UNIDAD	1				1	25000	25,000.00	RD\$25,000.00	COMPRA MENOR			
617 Equipos y muebles de oficina	ARCHIVO 4 GAVETAS	UNIDAD				1	1	9750	9,750.00	RD\$9,750.00	COMPRA MENOR			
617 Equipos y muebles de oficina	ARCHIVO DE 4 GABETAS	UNIDAD			1		1	9360	9,360.00	RD\$9,360.00	COMPRA MENOR			
617 Equipos y muebles de oficina	ARMARIO DE METAL	UNIDAD	1				1	55210.55	55,210.55	RD\$55,210.55	COMPRA MENOR			
617 Equipos y muebles de oficina	ESCRITORIO 3 GAB. FORMICA	UNIDAD		1			1	9950	9,950.00	RD\$9,950.00	COMPRA MENOR			
8310 - Servicios públicos	SERVICIOS TECNICO Y PROFESIONALES	UNIDAD	1				1	50000	50,000.00	RD\$50,000.00	COMPRA MENOR			
617 Equipos y muebles de oficina	SILLON EJECUTIVO PIEL	UNIDAD	2		2		4	13840	13,840.00	RD\$55,360.00	COMPRA MENOR			
617 Equipos y muebles de oficina	SUMADORA	UNIDAD	2		2		4	3670	3,670.00	RD\$14,680.00	COMPRA MENOR			
617 Equipos y muebles de oficina	SUMADORA	UNIDAD	1	1		1	3	3675	3,675.00	RD\$11,025.00	COMPRA MENOR			
617 Equipos y muebles de oficina	CALCULADORA SHARP	UNIDAD	1		3		4	3675	3,675.00	RD\$14,700.00	COMPRA MENOR			
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	PRODUCTOS ELECTRICOS	UNIDAD	2		2		4	105000	105,000.00	RD\$420,000.00	COMPRA MENOR			
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones		UNIDAD	1	1	1	1	4	18750	18,750.00	RD\$75,000.00	COMPRA MENOR			
618 HERRAMIENTA Y REPUESTO MAYORES	DIFERENTES REPUESTO PARA LOS VEHICULOS	UNIDAD	2		2		4	30000	30,000.00	RD\$105,000.00	COMPRA MENOR			
5121 - Categorías de medicamentos varios	VARIOS	UNIDAD	2		2		4	12500	12,500.00	RD\$50,000.00	COMPRA MENOR			

RD\$3,054,985.44